
" Město Humpolec
Humpolec Horní náměstí 300

· 396 22 Humpolec

Smlouva o poskytnutí dotace č. 2/2024
uzavřená podle § 1Oa odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

Sm|uvnÍ strany:

Město Humpolec
se sídlem Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec
zastoupeno Ing. Petrem Machkem, starostou, a Martinem Hendrychem, Mstostarostou
IČO: 00248266
DIČ: CZOO248266
Bankovní spojení:
Telefon, e-mail: 565 518 111; urad@mesto-humpdec.cz

dále jen ,,Poskytovatel"

a

Jimedis, z.s.
se sídlem Evropská 3693, 580 01 Havlíčkův Brod
zastoupený Mgr. ||onou Kůrkovou, předsedkyní spolku a vedoucí rodinné poradny
IČO: 04331702
Bankovní spojení:
Telefon, e-mail:

dále jen ,,příjemce"

uzavIrají tuto

smlouvu:

Předmět smlouvy

l) Poskytovatel dotace se touto smlouvou zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve výši
5.3OOKČ (slovy: pěttisíctřista korun českých).

2) Dotace smí být použita výhradně k účelu určenému touto srrdouvou.
3) Poskytnuti dotace ve výše uvedené výši a uzavřeni této smlouvy bylo schváleno

Zastupitelstvem města Humpolec usnesením č. 164/9/ZM/2024 ze dne 28.2.2024.

ll.
Závaznost návrhu

l) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů od
prokazatelného doručení návrhu této smlouvy příjemci.

Stránka 1 z 5



Humpolec
Město Humpolec
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

2) Pokud návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptovaný a podepsaný doručen na adresu
uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle odstavce 1 tohoto článku, návrh
smlouvy zaniká.

Ill.
Platební podmínky

l) Dotace bude poskytnuta bezhotovostním převodem na bankovní účet Příjemce uvedený
v záhlaví této smlouvy.

2) Dotace bude poskytnuta pouze za předpokladu splnění níže uvedených podmínek ze
strany Příjemce dotace.

3) výše dotace uvedená v či. l. této smlouvy je maximální. Pokud skutečné celkové náklady
projektu překročí celkovou předpokládanou výši nákladů, uhradí Příjemce částku tohoto
překročení z vlastních zdrojů.

IV.
Účel dotace

Dotace se poskytuje na úhradu provozních nákladů rodinné poradny pro rodiny s dětmi za období
od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024.

V.
Podmínky poskytnuti dotace, povinnosti příjemce

l) Dotace bude příjemci poskytnuta po podpisu této smlouvy (resp. po nabytí účinnosti), a
to za předpokladu, že příjemce nemá ke dni podpisu smlouvy závazky po lhůtě splatnosti
vůči Poskytovateli a jim zřizovaným příspěvkovým organizacím.

2) Příjemce dotace se zavazuje:
a) Poskytnutou dotaci nepřevést na jiný subjekt.
b) Příjemce se zavazuje řídit se podmínkami stanovenými v Pravidlech k poskytování dotace

z rozpočtu města Humpolec na úhradu provozních nákladů spolků a organizací
působÍcÍch přímo v sociálni oblasti.

c) Poskytnutou dotaci použit výhradně k účelu stanovenému touto smlouvou, a to za
dodržení zásad zdravého finančního řIzenI, zejména efektivnosti, účelnosti
a hospodárnosti.

d) zajistit, aby do celkových nákladů spojených s dotací nebyly zahrnuty náklady na vlastní
daně. zajistit, aby do celkových nákladů spojených s dotaci nebyly zahrnuty náklady na
daň z přidané hodnoty Příjemce.

e) zajistit, aby z dotace nebyly financovány nás|edujícÍ nezpůsobilé výdaje:
· mzdové náklady pracovníků žadatele
· náklady na pojištění majetku a rizik
· náklady fakultativních služeb, např. výlety spojené s volnočasovými aktivitami
· ubytováni
· náklady (výdaje) na úhradu stravného a pohoštění, peněžní dary
· náklady na úhradu pokut a sankcí
· později požadované náklady, které konkrétně nebudou uvedeny v žádosti
· vybavení prostor určených k činnostem včetně PC, magnetofony apod.
· náklady (výdaje) na pořIzenI dlouhodobého hmotného majetku, včetně nákladů na

jeho odpisy.
f) O použiti celkových nákladů spojených s dotací vést samostatnou průkaznou evidenci,

doloženou prvotními doklady (v souiadu s přÍs|Ušnými obecně závaznými právními
předpisy) a tuto evidenci uchovávat po dobu 10 let.

Stránka 2 z 5



Humpolec
0

Město Humpolec
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

g) Vrátit poskytnuté peněžní prostředky, jestliže odpadne účel, pro který je dotace
poskytována, a to do 15 dnů ode dne, kdy se příjemce dotace o této skutečnosti dozví,
na účet Poskytovatele č. Stejně je povinen postupovat j v případě, že
oprávněná potřeba použít poskytnuté peněžní prostředky odpadne pouze na
přechodnou dobu.

h) Umožnit osobám pověřeným Poskytovatelem provádět věcnou, právní, finanční a účetní
kontrolu v průběhu realizace akce i po jejím dokončeni, a to do doby, kdy bude zcela
zřejmé, že Příjemce dotace splnil všechny své závazky a povinnosti dle této smlouvy.

i) Bez zbytečného odkladu požádat Poskytovatele o změnu smlouvy či poskytnuti výjimky
v případě takových změn skutečností či podmínek předpokládaných ve smlouvě, které
by mu bez jeho zaviněni znemožnily dodržet podmínky smlouvy.

j) Informovat Poskytovatele o všech okolnostech, které mají nebo by mohly mít vliv na
plněni povinnosti příjemce dotace podle této smlouvy.

k) Příjemce dotace je povinen dodržovat Pravidla publicity města Humpolec.

VI.
Povinnosti v případě přeměny či zrušeni příjemce

Příjemce dotace je povinen nejpozději do 10 pracovních dnů poté, kdy nastala rozhodná
skutečnost (zejména rozhodnutí přÍs|UŠného orgánu o přeměně či zrušeni právnické osoby),
písemně informovat Poskytovatele dotace a požádat jej o souhlas s převodem práv a povinnosti
vyplývajících z této smlouvy na jeho právního nástupce. V případě, že Poskytovatel nesouh|asÍ
s převodem práv a povinností na právního nástupce Příjemce, je Příjemce povinen poskytnutou
dotaci (popř. Poskytovatelem stanovenou část dotace) vrátit.

VII.
Finanční vypořádání dotace

l) Příjemce je povinen do 15. 1. nás|edujÍcÍho roku na adresu Městský úřad Humpolec, Odbor
tajemníka, Horní náměstí 300, 396 01 Humpolec předložit finanční vypořádáni dotace na
formuláři ,,Závěrečná zpráva a vyúčtování" včetně origináhj/kopiI prvotních účetních
dokladů. Současně příjemce doloží úhradu odpovídající výši vlastního podÍ|U na celkové
částce skutečných uznatelných nákladů na realizovaný účel včetně úhrady nákladů do
výše skutečně čerpané dotace, a to bud' přÍs|Ušným výpisem svého bankovního účtu
(možno i výpisem z elektronického bankovnictví), nebo svými pokladními výdajovými
doklady. výše dokládaného vlastního podÍ|U Příjemce a nákladů do výše skutečně čerpané
dotace z pohledu finanční kontroly odpovídá přÍs|Ušnému procentUá|nímu poměru
maximální výše dotace a stanoveného minimálního podÍ|U Příjemce k dotaci dle příslušné
výzvy k předkládání projektů pro danou podporovanou oblast.

2) Příjemce je povinen vést dotaci odděleně ve svém účetnictví nebo v přehledu příjmů a
výdajů. Odpovídá za řádné vedeni a viditelné označení prvotních účetních dokladů
prokazujĹcÍch celkové náklady s uvedením ,,Humpolec Soc. S/přIsdušný kalendářní rok."

3) Originály prvotních účetních dokladů budou Příjemci vráceny nejpozději do 60 dnů od
jejich převzetí.

4) Pokud nedojde k použití dotace dle účelu této smlouvy nebo nebude-li dotace
dočerpána, zavazuje se Příjemce vrátit Poskytovateli neoprávněně použitou nebo
nevyčerpanou část dotace do 15.01.2025 na účet Poskytovatele č.

5) Nepředloženi finančního vypořádání dotace řádně a včas se považuje za neoprávněné
použití peněžních prostředků, jehož důsledky budou řešeny podle ČI. Vlil. této smlouvy.

Stránka 3 z 5



Humpolec
0

Město Humpolec
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

VIII.
Důsledky porušení povinností příjemce, sankce

V případě porušení rozpočtové kázně, kterým je každé neoprávněné použití nebo zadržení
poskytnuté dotace ze strany Příjemce, bude Poskytovatel postupovat v souladu s ustanovením
§ 22 (§ 28 v případě příspěvkových organizací zřízených obcí) zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějšich předpisů.

IX.
Ukončení smlouvy

l) Tuto srdouvu lze ukončit na základě písemné dohody srrduvních stran, výpovědí nebo
zrušením smlouvy dle této smlouvy a dle přÍs|Ušných ustanoveni správního řádu.

2) výpovědní lhůta činí 2 měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce
nás|edujÍcĹho po měsíci, ve kterém bylo písemné vyhotoveni výpovědi prokazatelně
doručeno druhé srduvní straně.

3) V případě, kdy příjemce tuto smlouvu vypoví před vyplacením dotace Poskytovatelem,
nemá nárok na vyplacení dotace podle této smlouvy. Pokud Příjemce tuto smlouvu vypoví
po vyplacení dotace nebo její části Poskytovatelem, je v takovém případě povinen
veškeré poskytnuté prostředky Poskytovateli vrátit, a to před Up|ynutÍm výpovědní lhůty.
Pokud Příjemce tuto povinnost nesplní, považuji se prostředky (případně jejich část)
poskytnuté příjemci Poskytovatelem za prostředky neoprávněně použité ve smyslu
zákona o rozpočtových pravidlech a Příjemce dotace je povinen je vrátit a zaplatit
Poskytovateli penále ve výši odpovidajÍcÍ 1 %0 (jednomu promile) neoprávněně použitých
prostředků za každý den Up|ynu|ý ode dne, kdy byly připsány na Účet Příjemce dotace,
do dne jejich opětovného připsání na účet Poskytovatele.

4) V případě podstatného porušení této smlouvy ze strany příjemce, může Poskytovatel
podat písemný návrh na zrušení smlouvy. Postup a další důvody zrušeni upravují přÍs|Ušná
ustanovení správního řádu.

X.
Závěrečná ustanovení

l) Příjemce prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti o poskytnutí dotace čj.
34428/2023 jsou pravdivé, přesné a úplné.

2) Tato smlouva je srŇoUvoU veřejnoprávní; práva a povinnosti z ni vyplývající se řIdi
přÍs|Ušnými ustanovenimi zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a
správního řádu.

3) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně formou písemných očíslovaných
dodatků podepsaných oběma sm|uvnÍmi stranami a jen se souhlasem obou srduvnich
stran.

4) Srduvni strany proh|ašujÍ, že si smlouvu přečetly a na důkaz toho připojujI níže své podpisy.

5) Srrduvní strany stvrzují, že plnění z této smlouvy je plněním ve vztahu k veřejnoprávní
korporaci a veřejným prostředkům, a tudíž že skutečnosti a údaje uvedené ve smlouvě
nejsou obchodním tajemstvím.

6) Smluvní strany podpisem této smlouvy dávají souhlas ke zveřejněni smlouvy a metadat
smlouvy v registru smluv zřízeném podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánI těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv).

Stránka 4 z 5



—-j

Město Humpolec
Humpolec Horní náměstí 300

0 396 22 Humpolec

7) Tato smlouva byla vyhotovena a podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má
platnost originálu. Příjemce obdrží jedno vyhotovení a Poskytovatel jedno vyhotovení
smlouvy.

8) NedÍ|nou součásti této smlouvy je příloha - Pravidla publicity města Humpolec.

9) Smlouva nabývá platnosti podpisem oběma sm|uvnÍmi stranami a Účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách Účinnosti některých smluv, uveřejňovánI těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejněni smlouvy v registru
smluv zajistí Poskytovatel.

V Humpolci dne EĹĹ. 2024 Ĺmo24

Za posk tovatele:

starosk města Humpolec

Mart n µendryc h
mistošťarosta rUsta Humpo

\l
\,

Za Příjemce'

ŕMgr. Ilona Kůrková, vedoucí

Stránka 5 z 5


